
SrmiSbHSS P R E F [ I T U R A DE

TRIZIDELA

^dovALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1903Q3/2Q25

FLS. 5
RUB

5iM

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 11.424.417/0001-06

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DO CREDENCIAMENTO N® 5/2025.

A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale- MA, Estado do Maranhão, através do Fundo
Municipal de Saúde, representado pela Secretária Municipal de Saúde a Sra. Fabiana Meireles

do Nascimento Medeiros, nomeada pela Portaria n° 79/2025-GP, de 03/01/2025, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com base nos termos do art. 79, da

Lei n° 14.133, de \° de abril de 2021, do Decreto Municipal n° 04/2024-GP, de 05/02/2024, e

demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital,

resolve:

Tomar Público a Adjudicação do objeto e Homologação do resultado final do Credenciamento

n° 5/2025, após análise e julgamento dos documentos de habilitação e proposta apresentada pela

empresa interresada BIOCENTRO LTDA, inscrita no CNPJ sob n® 18.746.153/0001-48,

sediada na Rua Eduardo Falcão, n° 186, Bairro Centro, CEP: 65.760-000, no Município de

Presidente Dutra/MA, tendo como filial 02 localizada na Avenida Rio Branco, n° 691, Bairro

Centro, CEP: 65.725-000, no Município de Pedreiras/MA, representada por seu administrador

Sr. Everardo Leal Abreu, portador do CPF N° ***.914.693-**, cujo obejto é o credenciamento

de pessoas jurídicas para a prestação de serviços técnicos profissionais do tipo: exames de

imagem, ultrassonografia, radiologia e diversos, de forma parcelada, para atender as necessidades

do Fundo Municipal de Saúde do município de Trizidela do Vale/MA, Pelo valor total da

contratação R$ 1.501.413,10 (um milhão quinhentos e um mil e quatrocentos e treze reais e dez

centavos), e prazo de vigência da contratação é de 1 (um) ano contado da data da assinatura do

Termo de Contrato, podendo ser prorrogável nos termos da Lei n® 14.133/21.

DECRETA:

A Adjudicação do objeto e Homologação do resultado final do Credenciamento n° 5/2025, a

Primeira Empresa Credenciada, BIOCENTRO LTDA, inscrita no CNPJ sob n°

18.746.153/0001-48, autorizando a fomialização do contrato nos termos da Lei n° 14.133/2021.

Para prosseguimento, DETERMINO as seguintes providências:

Encaminhe-se o procedimento à contabilidade e ao fiscal de contrato, para providenciar o envio

do Contrato e da nota de empenho, à empresa vencedora, juntamente com a Ordem de Serviço,

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovale.ma.qov.br



-iT• 'VWf ■

PREFE I TURA DE

|%4 TRIZIDELA
^ doVALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1903Q3/2025

FLS. 5
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

GNPJ N° 11.424.417/0001-06

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

e realizar a fiscalização do objeto, nos termos do art. 140, II, da Lei 14.133/2021, com redação
dada pelo Termo de Referência.

Trizidela do Vale - MA, 05 de maio de 2025.

Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

Secretária Municipal de Saúde

Portaria n°79/2025-GP

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000-Site: www.trizideladovale.ma.qov.br



PREFE I TURA D E

TRIZIDEUV

^doVALE
TRIZIDELA DO VALE

PROC. 19Q303/2Q25

FLS. 5
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ NM 1.424.417/0001-06

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DO:

Fundo Municipal de Saúde

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:

Encaminho a mídia contendo do TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, referente ao Credenciamento n°
5/2025, para as providências cabíveis.

Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizídela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.qov.br



PRE FE I TURA DE

HlA TRIZIDELA
doVALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TRIZIDELA DOVALE

PROC. 190303/2025

FLS.

RUB ,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO N° 5/2025

Atendendo a Lei n° 14.133/2025 e suas alterações, em especial ao Princípio da

Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO N° 5/2025, foi afixado no quadro de
avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,

em 05 de maio de 2025.

Cristiane Cruz de Freitas

Setor de Publicação

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA CEP: 65.727-000.
Site: www.trizideiadovale.ma.aov.br



CUcJcsign Gestão de Documentos SA

Certifica que existe 1 assinatura digital no docurrtento
assirtado

Chave do documento:
0ad3b8Sf.9cd2-47f0-97b9.d22977b43836

Data: 05/05/202517:42:02 -03:00

TRlZloaAOOVALE

RUB. ———y

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 2201 de 5 de Maio de 2025

DATA: 05/05/2025

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficiai de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficiai encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diarlooficlal.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tet: 99981360608

E-mail: oficialdiario2021 @gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

0-

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: "*.801.323-"

IP com n': 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diarlooficlal.p
hp?id=2860

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: "".801.323-" - em 05/05/2026
17:39:44 - IP com n": 192.168.3.41 - www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php7ids2860

aDOI /ww.trizídeladovale.ma.gov.br 1/6



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA | TERCEIROS | ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 2201/2025 - 05/05/2025

TRIZIDELA DO VALE

SU MÁRIO

RÜB J
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO '

■ TERMO DE adjudicação E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO: 5/2025 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO
CREDENCIAMENTO

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
- RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 0910001/2025 - RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

' RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 1010001/2025 - RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO INEXIGIBILIDADE
* TERMO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO INEXIGIBILIDADE : 220401/2025 - TERMO DE RATIFICAÇÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

^ EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 290401/2025 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PROCESSO ADMINISTRATIVO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PROCESSO ADMINISTRATIVO : 060201/2025 - EDITAL DE CREDENCIAMENTO

DOM Assinado eletronicamente pon Cristiane Cruz de Freitas - CPF: *".801.323-" em 05/05/2025 17:39:44 - IP com n': 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diaríooficial.php7id=2860

aDOi Click:slgn Ti: lMww.trizideladovale.ma.gov.br 2/6



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA ( TERCEIROS | ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 2201/2025 • 05/05/2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - TERMO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO

CREDENCIAMENTO - TERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO:

5/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DO CREDENCIAMENTO N» 5/2025.

A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale- MA. Estado do
Maranhão, através do Fundo Municipal de Saúde,
representado pela Secretária Municipal de Saúde a Sra.
Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros, nomeada pela
Portaria n" 79/2025-GP, de 03/01/2025, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, com base nos termos do art. 79, da Lei n° 14.133, de
1° de abril de 2021, do Decreto Municipal n'' 04/2024-GP,
de 05/02/2024, e demais legislação aplicável e, ainda, de
acordo com as condições estabelecidas neste Edital,
resolve:

Tornar Público a Adjudicação do objeto e Homologação do
resultado final do Credenciamento n° 5/2025, após análise
e Julgamento dos documentos de habilitação e proposta

.^apresentada pela empresa interresada BIOCENTRO
_TDA, Inscrita no CNPJ sob n« 18.746.153/0001-48,
sediada na Rua Eduardo Falcão, n° 186, Bairro Centro.
CEP: 65,760-000, no Município de Presidente Dutra/MA,
tendo como filial 02 localizada na Avenida Rio Branco, n°
691, Bairro Centro, CEP: 65.725-000, no Município de
Pedreiras/MA, representada por seu administrador Sr.
Everardo Leal Abreu, portador do CPF N® *".914.693-**,
cujo obejto é o credenciamento de pessoas jurídicas para
a prestação de serviços técnicos profissionais do tipo:
exames de imagem, ultrassonografia, radiologia e
diversos, de forma parcelada, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município
de Trizidela do Vale/MA, Pelo valor total da contratação R$
1.501.413,10 (um milhão quinhentos e um mil e
quatrocentos e treze reais e dez centavos), e prazo de
vigência da contratação é de 1 (um) ano contado da data
da assinatura do Termo de Contrato, podendo ser
prorrogável nos termos da Lei n' 14.133/21.

DECRETA:

A Adjudicação do objeto e Homologação do resultado final
^0 Credenciamento n° 5/2025, a Primeira Empresa
>edenciada, BIOCENTRO LTDA, inscrita no CNPJ sob
n" 18.746.153/0001-48, autorizando a formalização do
contrato nos termos da Lei n°14.133/2021.

Para prosseguimento, DETERMINO as seguintes
providências:

Encaminhe-se o procedimento à contabilidade e ao fiscal
de contrato, para providenciar o envio do Contrato e da
nota de empenho, à empresa vencedora, juntamente com
a Ordem de Serviço, e realizar a fiscalização do objeto,
nos termos do art. 140, II, da Lei 14.133/2021, com
redação dada pelo Termo de Referência.
Trizidela do Vale - MA, 05 de maio de 2025.

Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros

Secretária Municipal de Saúde
Portaria n° 79/2025-GP

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - RESULTADO DO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -
RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO; 0910001/2025

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0910001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação, de forma contínua, de serviços de engenharia
na execução de manutenção preventiva e corretiva dos
prédios da Secretaria Municipal de Educação do município
de Trizidela do Vale/MA,

Nos termos da Lei Federal n" 14.133/21 e as suas
alterações, tendo em vista o que consta no presente
processo. HOMOLOGUEI o resultado do julgamento do
PREGÃO ELETRÔNICO N" 1/2025 e, por conseqüência
ADJUDIQUEI o objeto do certame - Contratação de
empresa especializada na prestação, de forma contínua,
de serviços de engenharia na execução de manutenção
preventiva e corretiva dos prédios da Secretaria Municipal
de Educação do município de Trizidela do Vale/MA, no dia
28/04/2025 no sistema Licita Trizidela do Vale.
fwww.trizideladovalema.com.br.1. ao proponente conforme
descrito abaixo.

EMPRESA: G LOPES DA SILVA LTDA. inscrita no CNPJ
sob o n° 10.292.042/0001-05, com sede na Rua Santo
Antônio, n® 310®, Centro, CEP: 60.727-000, Trizidela do
Vale-MA, representada neste por seu administrador Sr.
Gustavo Lopes da Silva, portador do CPF n°
*".404.913-". CONTATOS: EMAIL: loDes10292
@amail.com /TEL: (99)98136-4000.

r Colocada nos item único; 1.

Valor Total Homologado e Adjudicado do processo é R$
7.179.837,95 (sete milhões, cento e setenta e nove mil e
oitocentos e trinta e sete reais e noventa e cinco

centavos).

A Secretária Municipal de Educação informa ainda, que os
autos do processo encontram-se com vistas franqueadas
aos interessados a partir da data desta publicação, nos
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal
de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale - MA, 29 de abril de 2025.

OA • o. Au TRIZI0IIMana Sônia Silva Abreu.

Secretária Municipal de Educação.
Portaria n® 76/2025-GP FLS

RUB

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO - RESULTADO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 1010001/2025

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1010001/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N® 3/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de
empresa especializada na execução de serviços contínuos
de manutenção de estradas vicinais e terraplanagem de
logradouros, em vias urbanas da sede e zona rural do
município de Trizidela do Vale/MA.

DOM assinado eletronicamente por: Cristiane Caiz de Freitas - CPF: "*.801.323-** em 05/05/2025 17:39:44 - IP com n*: 192.168.3.41 «
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php7ids2860 r<»

Ciiclcsiiín fMww.trlzideladovale.ma.gov.br 3/6


